INOOVA SAÚDE LTDA
CNPJ – 53.327.729/0001-33

RUA ALI IBRAHIM KAMAR Nº 195, BAIRRO RESIDENCIAL
ABUSSAFE,LONDRINA – PR

OFICIO

 A INOOVA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 53.327.729/0001-33, localizada
na Rua Ali Ibrahim Kamar, nº 195, Londrina – PR, vem, respeitosamente,
apresentar esclarecimentos sobre a inabilitação ocorrida no Edital nº 03/2025 –
HRG, referente ao item de Atestados de Capacidade Técnica.

Cumpre informar que a empresa protocolou e apresentou, dentro do prazo
estabelecido no edital, os Atestados de Capacidade Técnica exigidos,
emitidos por órgãos públicos competentes, em papel timbrado, devidamente
assinados por seus representantes legais e contendo a descrição detalhada
dos serviços prestados, em conformidade com o objeto licitado.

Entre os documentos apresentados, destacam-se:

• Atestado de Capacidade Técnica emitido pela FUNEAS, atestando a
prestação de serviços assistenciais no Hospital Regional do Sudoeste –
Contrato nº 414/2024, com vigência de 26/03/2024 a 26/03/2025,
cumpridos de forma satisfatória;

• Atestado de Capacidade Técnica emitido pela Secretaria Municipal
de Saúde de São Jorge/PR, certificando que a empresa presta serviços
assistenciais em saúde com enfermeiros e técnicos de enfermagem
desde 22/01/2024, com histórico de atendimento adequado e
cumprimento pontual das obrigações assumidas.

Os documentos apresentados comprovam, de forma inequívoca, a aptidão
técnica e a experiência da INOOVA SAÚDE LTDA para a execução dos
serviços previstos no edital, atendendo integralmente às exigências do item
10.1.5.3 do instrumento convocatório.

Diante do exposto, solicitamos que estes esclarecimentos sejam juntados aos
autos do processo licitatório e que seja revista a decisão de inabilitação, uma
vez que a documentação exigida foi devidamente apresentada e cumpre os
requisitos editalícios.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LONDRINA – PR – 07 DE OUTUBRO DE 2025.

_______________________________
INOOVA SÁUDE LTDA
RENATA NUNES GAINO
Sócia – Administradora
CPF: 061.418.079-17

3

3

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Inoova Saude Ltda - Assinante: XXX.418.079-XX em 07/10/2025 15:36. Inserido ao protocolo 24.786.978-6 por: Juliano

Veiga dos Santos em: 07/10/2025 15:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: db2387249aa8470ddc1f93ed066c0e56.

INOOVA SAUDE
LTDA:53327729000133

Assinado de forma digital por
INOOVA SAUDE
LTDA:53327729000133
Dados: 2025.10.07 15:36:54 -03'00'

3a

3

Documento: OFICIO.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Inoova Saude Ltda - Assinante: XXX.418.079-XX em 07/10/2025 15:36.

Inserido ao protocolo 24.786.978-6 por: Juliano Veiga dos Santos em: 07/10/2025 15:45.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

db2387249aa8470ddc1f93ed066c0e56.